
CUENTA PÚBLICA 2021
GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA (ARMONIZADO)1/

10 ECONOMÍA
(PESOS)

CONCEPTO APROBADO AMPLIACIONES /
(REDUCCIONES) MODIFICADO DEVENGADO PAGADO2/ SUBEJERCICIO3/

1 2 = (3-1) 3 4 5 6 = (3-4)
6,538,472,433 -1,384,987,493 5,153,484,940 5,153,484,940 5,153,484,940Programas Federales

3,101,409,122 -1,523,548,379 1,577,860,743 1,577,860,743 1,577,860,743Subsidios: Sectores Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios

1,501,409,122 -1,500,000,000 1,409,122 1,409,122 1,409,122Sujetos a Reglas de Operación

1,600,000,000 -23,548,379 1,576,451,621 1,576,451,621 1,576,451,621Otros Subsidios

3,044,651,560 131,841,701 3,176,493,261 3,176,493,261 3,176,493,261Desempeño de las Funciones

285,103,387 29,899,551 315,002,938 315,002,938 315,002,938Provisión de Bienes Públicos

1,001,871,697 -64,373,659 937,498,038 937,498,038 937,498,038Prestación de Servicios Públicos

42,250,957 3,213,550 45,464,507 45,464,507 45,464,507Promoción y fomento

463,471,129 269,694,507 733,165,636 733,165,636 733,165,636Regulación y supervisión

3,268,445 3,268,445 3,268,445 3,268,445Proyectos de Inversión

1,251,954,390 -109,860,693 1,142,093,697 1,142,093,697 1,142,093,697Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas

392,411,751 6,719,185 399,130,936 399,130,936 399,130,936Administrativos y de Apoyo

362,370,976 7,608,391 369,979,367 369,979,367 369,979,367Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional

30,040,775 -889,207 29,151,568 29,151,568 29,151,568Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión

6,538,472,433 -1,384,987,493 5,153,484,940 5,153,484,940 5,153,484,940Total del Gasto

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde al Ejercicio Presupuestario. El Total incluye 581.8 pesos por concepto de "Devolución Tesofe" que no corresponden a presupuesto pagado ni ADEFAS.
3/ Corresponde a las Economías Presupuestarias.
Fuente: Elaborado en la Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en la información que se encuentra registrada en los sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público.
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